«12» сентября 2024г. 16.30 часов

ПРОТОКОЛ №1

4

Заседания Попечительского совета

ГККП «Ясли-детский сад «Балауса»

Председатель Полищук З.А.

Секретарь ГеррА.Л.

Наименование совета: Попечительский совет Государственное
коммунальное казенное предприятие «Ясли-детский сад «Балауса»

Местонахождение совета: с.Кос-Истек, улица Абая, 106.

Присутствовали: 5 человек, Полищук З.А.,Жумабаева Н.А., Сенич Ю.В.,
Байменова Г., Твердохлебова Л.Я.

Повестка дня:

1. Отчет заведующей об организации воспитательно-образовательного
процесса в 2024-2025 учебном году

2. Об организации питания в детском саду.

Ход заседания

По первому вопросу выступила заведующая «Ясли-детский сад «Балауса»
Караущ О.М., которая ознакомила членов ПС с Годовым планом на 2024-
2025 учебный год в соответствии с Инструктивно-методическим письмом об
организации воспитательно-образовательного процессса в дощкольных
организациях и предщкольных классах РК на 2024-2025 учебный год и в
соответствии с программой воспитания «Б1ртутас тэрбие» в организациях
образования, которые будут направленны на формирование гармонично
развитой личности воспитанников на основе ценностей казахстанской
культуры, через развитие духовно-нравственных качеств и патриотизма.
Годовой план и учебные планы утверждены на педагогическом совете №1 и
отделом образования.

Постановили: Организацию воспитательно-образовательного процесса на
2024-2025 учебный год считать на удовлетворительном уровне.

Проголосовали:
«за» - 5 человек
«против»- о
«воздержались» - 0

.4
По второму вопросу выступила медсестра Балдекова Г.М., которая
ознакомила членов ПС с организацией питания в детском саду в
соответствии Приказу Министра здравоохранения Республики Казахстан
«Об утверждении стандартов питания в организациях здравоохранения и
образования». Приобретение товаров питания проходит посредством портала
государственных закупок. На 2024 год все договора пролонгированы так как
ценовой диапазон не изменился. Родители ежедневно могут отслеживать
меню в группах и уточнять у воспитателя.

Постановили; Организацию питания в детском саду считать на
удовлетворительном уровне.

Проголосовали:
«за» - 5 человек
«против» - о
«воздержались» - 0

Председатель Попечительского совета

Члены Попечительского совета

Секретарь

В дело №

Полищук З.А.

Жумабаева Н.А.

Сенич Ю.В.

Байменова Г.

Твердохлебова Л.Я.

Герр А.Л.

Подпись исполнителя

12.09.2024г.

Герр